#### File No.7(1)/2015-NATIS

F. No. 7(1)/2015-NATIS (19907)
Government of India
(Bharat Sarkar)
Ministry of Heavy Industries & Public Enterprises
Department of Heavy Industry
(NATIS Cell)

Udyog Bhawan, New Delhi-110011

Dated the 4th May,2021.

#### OFFICE MEMORANDUM

Subject: - Request for uploading the job advertisement for the post of Director, Global Automotive Research Centre (GARC) on the website of DOPT & DHI- reg.

The undersigned is directed to forward herewith details containing Eligibility Criteria and Application Form (in bilingual form), for advertisement for the post of Director, GARC, and to say that the job advertisement may kindly be uploaded on the website of the DHI on 04<sup>th</sup> May, 2021 positively.

2. This issues with the approval of Competent Authority.

Encl: As above.

Validity unknown

Digitally signed by RAJNES SINGH

Date: 2021.05.04.16:48:55 IST

(Rajnesh Singh)

Director Tel: 011-23063707.

То

The Scientist-F (Technical), NIC (DHI).

# निदेशक (जीएआरसी) के पद के लिए योग्यता मानदंड Eligibility criteria for the post of Director (GARC)

# 1. पद, वेतनमान और नियुक्ति की प्रकृति

Post, Pay Scale & Nature of Appointment

पदः निदेशक (जीएआरसी)

पद की संख्या :1

**Designation: Director (GARC)** 

Number of the post: 1

स्थान: प्लॉट नंबर E1, SIPCOT औद्योगिक विकास केंद्र, माथुर पोस्ट, श्रीपेरमुथुर तालुक, ओरगराम, तमिलनाडु

Location: Plot No. E1, SIPCOT Industrial Growth Centre, Mathur Post, Sriperumputhur Taluk,

Oragaram, Tamil Nadu.

वेतन स्तर: 7 वें वेतन, आयोग, भारत सरकार के अनुसार 14 वेतन स्तर

PAY LEVEL: 14 as per 7th Pay commission, Government of India

नियुक्ति की प्रकृति : अवशोषण / प्रतिनियुक्ति / अनुबंध

Nature of Appointment: Absorption / Deputation / Contract basis

#### 2. शैक्षणिक योग्यता

**Academic Qualification** 

आवश्यक योग्यता: ऑटोमोटिव या मैकेनिकल इंजीनियरिंग में बी-टेक

Essential Qualification: B-Tech in Automotive or Mechanical Engineering

वांछनीय योग्यता: बिजनेस एडिमिनिस्ट्रेशन या समकक्ष में परास्नातक

Desirable Qualification: Masters in Business Administration or equivalent

# सरकारी प्रतिनियुक्ति से आने वाले उम्मीदवारों के लिए:

सरकारी प्रतिनियुक्ति से आने वाले उम्मीदवार को वेतन स्तर -14 या वेतन स्तर -13 ए (7 वें वेतन आयोग के अनुसार) में कम से कम दो साल के लिए 15 साल के न्यूनतम अनुभव के अनुरूप पद पर होना चाहिए। प्रतिनियुक्ति एक संगठित केंद्रीय समूह-एक केंद्र सरकार सेवा या एक केंद्रीय सार्वजनिक उपक्रम से हो सकती है। उम्मीदवारों को पिछले 5 वर्षों APAR / CRS और सतर्कता मंजूरी के साथ उचित चैनल के माध्यम से आवेदन करना होगा।

### For candidates coming from Government Deputation:

Candidate coming from Government deputation should be in analogous post of pay level -14 or in the pay level -13A (as per 7<sup>th</sup> Pay Commission) for at least two years with 15 years minimum experience.

Deputation can be from an organized Central Group –A Central Government Service or from a Central PSU.

Candidates must apply through the proper channel along with last 5 years APAR/CRs and vigilance clearance.

### 3. आयु सीमा/ Age limit

55 साल से ऊपर नहीं

Not above 55 years

### 4. पद योग्यता अनुभव / Post qualification Experience

## अनिवार्य /Essential

- i. उम्मीदवार को मोटर वाहन / संबद्ध में नेतृत्व पद का कम से कम 15 साल का अनुभव होना चाहिए| The incumbent should have at least 15 years of experience in Automotive/Allied Industries in a leadership position.
- ii. उम्मीदवार को मोटर वाहन क्षेत्र में परीक्षण और आर एंड डी की जरूरतों और उभरते रुझानों का गहन ज्ञान होना चाहिए|

The incumbent should have thorough knowledge of the testing and R&D needs and emerging trends in the automotive sector.

- iii. मोटर वाहन क्षेत्र, होमोलोगेशन सिस्टम और प्रवृत्तियों से संबंधित राष्ट्रीय और अंतर्राष्ट्रीय नियामक ढांचे का ज्ञान। Knowledge of National and International regulatory framework related to automotive sector, Homologation systems and trends.
- iv. ज्ञान, सिद्ध ट्रैक रिकॉर्ड तथा अत्याधुनिक सुविधाओं के साथ संस्था निर्माण की बड़ी चुनौतियों को उठाने के लिए उत्साह ।

Knowledge of proven track record and passion for taking up large challenges of institution building with state of the art facilities.

### 5. भर्ती का तरीका/ Mode of Recruitment

- i. केवल "भारतीय नागरिक" आवेदन करने के लिए पात्र होंगे|
  - Only "Indian Citizens" shall be eligible to apply.
- ii. उम्मींदवार को एक तिथि और समय पर विधिवत चयन समिति के समक्ष साक्षात्कार के लिए उपस्थित होना आवश्यक होगा, जिसे उपयुक्त रूप से सूचित किया जाएगा

The candidate will be required to appear for an interview before a duly formed Selection Committee at a date and time which will be suitably informed.

## 6. Job Responsibility

- नैट्रिप अत्याधुनिक सुविधाओं के साथ एक उत्कृष्ट उम्मीदवार की तलाश कर रहा है और अत्याधुनिक सुविधाओं के साथ संस्था निर्माण की बड़ी चुनौतियों को उठाने का उत्साह रखता है।
  - NATRIP is looking for an outstanding professional with proven track record and passion for taking up large challenges of institution building with state of the art facilities.
- ii. केंद्र को अत्याधुनिक मोटर वाहन अनुसंधान और विकास के लिए एक अंतरराष्ट्रीय सुविधा में विकसित करने के लिए पेशेवरों की एक समर्पित टीम बनाने और नेतृत्व करन। निदेशक से अपेक्षित है।
  - The Director will be called upon to build and lead a dedicated team of professionals for developing the centre into an international facility for cutting edge automotive research and development.
- iii. पद स्थान : ग्लोबल ऑटोमोटिव रिसर्च सेंटर (जीएआरसी): प्लॉट नंबर E1, SIPCOT इंडस्ट्रियल ग्रोथ सेंटर, माथुर पोस्ट, श्रीपेरमुथुर तालुक, ओरगराम, तमिलनाडु

Posted at Global Automotive Research Centre (GARC): Plot No. E1, SIPCOT Industrial Growth Centre, Mathur Post, Sriperumputhur Taluk, Oragaram, Tamil Nadu

#### Note

- a) आवेदन निर्धारित (संलग्न प्रोफार्मा में ) 05 जुलाई 2021 को शाम ५.०० बजे तक वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी, राष्ट्रीय वाहन एवं शोध व विकास संरचना परियोजना (नैट्रिप) को तीसरा तल, एनबीसीसी प्लेस, प्रगति विहार, लोधी रोड, नई दिल्ली- 110003, के पते पर उचित चैनल के माध्यम से भेजा जाना हैं।
  - Application in the prescribed Performa (as attached) should be forwarded through proper channel to Sr. Administrative Officer, National Automotive Testing and R&D Infrastructure Project (NATRIP), 3<sup>rd</sup> Floor, NBCC Place, Pragati Vihar, Lodhi Road, New Delhi- 110003, by 05th July, 2021 on or before 05:00 PM.
- b) अंतिम तिथि के बाद या पूर्ण दस्तावेजों के बिना प्राप्त आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।

  Application received after the last date or without the complete documents, will not be considered.

## आवेदन पत्र APPLICATION FORM

(फॉर्म अंग्रेजी में स्पष्ट अक्षरों में भरा जाना चाहिए) (Form should be filled in Block letters in English) कृपया स्वयं की हाल ही में स्वयं प्रमाणित तस्वीर संलग्न करें

Please affix recent self attested photograph of self

(Form should be filled in Block letters in English)

पद का नाम: निदेशक (जीएआरसी)

Name of the post: Director (GARC)

1. (ਤੁਸ਼ਾ	मीदवार का नाम)/C	ANDIDATE'S NA	ME						h		
<u></u>				1		T I	1			I	
							j				
2. (पित	n / पति का नाम)/I	Father/ Husband	Name				٠				
3. (जन	म की तारीख):	दिनांक		महीन	Γ			वर्ष			
Dat	te of Birth:	Date		Month	ı			Ye	ar		
											]
4. आयु	: पद के प्रकाशन की	तारीख तक /									
Age: a	as on date of public	cation of vacancy							-		
		साल		महीने			टि	न			
		Years	[	Month	ns		D	ays	]		
5.	लिंग	पुरुष		महिल	T						
	Gender:	Male		Femal	le						
			[								
6.	राष्ट्रीयता:	भारतीय		अन्य							
	Nationality:	Indian		Other							
			Г		<del></del> ,						

7.	. संपर्क	नंबर	और	ईमेल	आईडी	के	साथ	पूरा	पता	तिखें:	-	
V۱	/rite co	omple	ete m	nailing	g addre	ess	with	cont	tact r	no and	email [	ID:-

गली का पता /Street Address-1:	
गली का पता /Street Address-2:	
शहर / Town:	
राज्य/ State:	पिन कोड /Pin Code:
ईमेल आईडी / Email ID:1	
ईमेल आईडी /Email ID: 2	
मोबाइल नo./Mobile No:	टेलीफ़ोन नंo/ Telephone No:

# 8. 10 वीं कक्षा तक प्रतिलोम कालक्रम में शैक्षिक / व्यावसायिक योग्यता।

Educational/Professional Qualification in reverse chronological order upto 10th std. onwards:-

शैक्षणिक / व्यावसायिक योग्यता Educational/Professional Qualification	उत्तीर्ण होने का वर्ष/ Year of Passing	ग्रेड / Grade/ % अंक/Marks	श्रेणी/ Division	बोर्ड / विश्वविद्यालय का नाम/Name of Board/University

9. कंप्यूटर साक्षरता/Computer Literacy: विवरण / Details

10. भाषा ज्ञान / Languages Known:

11. अनुभव: - (एक संक्षिप्त बायो-डेटा संलग्न हो सकता है)/ Experience:- (A brief bio-data may enclosed)

अनु क्रमांक/ Sr. No.	पदनाम और पदनाम का स्थान Designation & Place of posting	उत्तरदायित्व की संक्षिप्त सूची/ Brief listing of responsibilities*	से From	तक To	अवधि/ Duration (वर्षों की संख्या, माह)/ ( No. of years, Month)

12. वर्तमान पदनाम और कार्यालय का पता/ Present Designation and Office Address:-

13. वर्तमान वेतन स्तर 13 ए / 14 (सी०सी०एस० नियम 2016 के अनुसार) अनुदान की तारीख / अनुदान/ स्तर के लिए पैनल / Present scale of pay and date of grant of/ empanelment to the level 13A/14 (as per CCS Rule 2016):-

14. पुरस्कारों का विवरण, यदि कोई है / Details of awards, if any:-

15. पिछले दंड / चेतावनियों का विवरण, यदि कोई हो/ Details of past penalties/warnings, if any:-

16. आत्म प्रमाणन और घोषणा: मैं इस प्रकार प्रमाणित करता/ करती हूं और घोषणा करता/ करती हूं कि/ Self Certification and Declaration: I hereby certify and declare that:-

1. इस आवेदन पत्र में दिये गए सभी बयान मेरे ज्ञान और विश्वास से पूर्ण और सही हैं। किसी भी जानकारी को झूठ या गलत पाए जाने पर, साक्षात्कार / चयन से पहले या बाद में, मेरी उम्मीदवारी रद्द कर दी जा सकती है तथा मेरे खिलाफ कार्रवाई की जा सकती है।

All statements made in this application form are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. In the event of any information being found false or incorrect, or ineligibility being detected before or after the interview/selection, my candidature may be cancelled and action can be taken against me.

2. मैंने विज्ञापन में प्रावधानों को ध्यान से पढ़ा है और मैं विज्ञापन और अन्य प्रासंगिक नियमों और निर्देशों में निर्धारित आयु सीमा, शैक्षिक योग्यता इत्यादि के संबंध में पात्रता की सभी शर्तों को पूरा करता/ करती हूं।

I have read the provisions in advertisement carefully and I fulfill all the conditions of eligibility regarding age limits, educational qualifications etc. prescribed in the advertisement and other relevant rules and instructions.

3. मैं प्रमाणित करता हूं कि मेरे खिलाफ लंबित कोई सतर्कता या अनुशासनात्मक कार्यवाही नहीं है। I certify that there is no vigilance or any disciplinary proceedings pending against me.

उम्मीदवार का हस्ताक्षर

दिनांक / Date:

SIGNATURE OF THE CANDIDATE

स्थान:/ Place:

(अहस्ताक्षरित आवेदन अस्वीकार कर दिया जाएगा) (UNSIGNED APPLICATION WILL BE REJECTED)

> नियंत्रण अधिकारी द्वारा अग्रेषित Forwarded by the Controlling Officer

अनापति प्रमाण पत्र तथा कैडर नियंत्रण प्राधिकरण द्वारा विवरण का सत्यापन (NOC and verification of the details by the Cadre controlling authority)

> कैंडर नियंत्रण प्राधिकरण के हस्ताक्षर और पदनाम Signature & Designation of the Cadre Controlling Authority

देलीफोन नंबर:/ Telephone Number: कार्यालय मुहर:/ Office Seal:

## आधिकारिक का पिछला रिकॉर्ड PAST RECORD OF THE OFFICIAL (कैंडर नियंत्रण प्राधिकरण द्वारा भरने के लिए) (TO BE FILLED IN BY THE CADRE CONTROLLING AUTHORITY)

- 1. अधिकारी द्वारा प्राप्त पुरस्कारों का विवरण, यदि कोई हो: Details of awards received by the officer, if any:-
- 2. आधिकारिक के खिलाफ पिछले अनुशासनात्मक कार्रवाई / सतर्कता के मामलों का विवरण, यदि कोई हो: -Details of past disciplinary action/vigilance cases against the official, if any:-
- 3. पिछले 5 वर्षों कि ए०सी०आर० का सारांश / Summary of ACRs for the past 5 years:-

वर्ष /Year	संपूर्ण ग्रेडिंग/ Overall Grading	टिप्पणी, अगर कोई है/ Remarks, if any

उपर्युक्त एसीआर की फोटोकॉपी विधिवत प्रमाणीकृत और आवेदन पत्र के साथ संलग्न होना चाहिए।

The photocopy of the above mentioned ACRs should be duly authenticated and enclosed with the application form.

कैंडर नियंत्रण प्राधिकरण के हस्ताक्षर और पदनाम Signature & Designation of the Cadre Controlling Authority

देलीफोन नंबर:/ Telephone Number: कार्यालय मुहर:/ Office Seal: